
Consiliul Genera l a l Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 

136/02.06.2021 privind transmiterea din administrarea Consiliului Local al Sectorului 3 în 
administrarea Administraţiei Lacuri, Parcuri şi Agrement Bucureşti a imobilului situat în 

Calea Vitan nr. 154- 158, sector 3 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului 
Bucureşti nr. 48249/20.03.2023 şi raportul de specialitate comun al Directiei Patrimoniu 
nr. 44439/17.03.2023, al Directiei de Mediu nr. 44439/16.03.2023, al Directiei Generale 

' ' 
de Urbanism şi Amenajarea Teritoriului nr. 44439/2023 şi al Administraţiei Lacuri, 
Parcuri şi Agrement Bucureşti nr. 3032/14.03.2023; 

Văzând avizul Comisiei de ecologie, protecţia mediului şi igienizare nr. 
9/29.03.2023, avizul Comisiei de patrimoniu nr. 36/29.03.2023 şi avizul Comisiei juridice 
şi de disciplină nr. 102/30.03.2023 din cadrul Consiliului General al Municipiului 
Bucuresti; 

' 
Având în vedere adresa Administraţiei Lacuri, Parcuri şi Agrement Bucureşti cu nr. 

2026/20.02.2023 transmisă către Directia Patrimoniu; 
' 

Luând în considerare adresa doamnei consilier general Ana - Maria Ciceală, prin 
care se înaintează propunerea privind realizarea unui parc în Calea Vitan nr. 154 -158, 
sector 3, înregistrată la Cabinet Secretar General cu nr. 3517/23.12.2020 şi la Direcţia 
Asistenţă Tehnică şi Juridică nr. 6673/30.12.2020; 

Cu respectarea prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 108 alin. (1) lit. a), art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a), 

art. 139 alin. (3) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI 
' 

HOT ĂRĂSTE: 
1 

Art.l Art. 5 al Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 136/2021 se 
modifică şi va avea următorul cuprins: 

"Art. 5 Predarea - primirea imobilului menţionat la art. ewlt f~ u sarcini pe 
bază de proces - verbal încheiat între Consiliul Local al ct w ~A inistratia 

> ' 



( 

Lacuri, Parcuri şi Agrement Bucureşti în termen de 60 zile de la intrarea în vigoare a 
prezentei hotărâri". 

Art.ll Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 
136/2021 rămân neschimbate. 

Art.lll Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al 
Municipiului Bucureşti, Consiliul Local al Sectorului 3 şi Administraţia Lacuri, Parcuri şi 
Agrement Bucureşti vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti din data de 30.03.2023 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Răzvan - Aurel Mitu 

Bucureşti, 30.03.2023 
Nr. 97 

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

Georgiana Zamfir 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel. : +4021 305 55 00; www.pmb.ro Pag2 




